
Відділ освіти, культури, молоді та спорту 

Івано-Франківської    селищної  ради 

Великопільський  ЗЗСО І-ІІ ст. 

Наказ 

  17.09.2021​​ ​ ​ ​                                                 №  

Про  результати  діагностичних  контрольних  робіт   

  5-9  класах  з  математики  та  англійської мови,  

5,8  класах  з  української  мови за 2020/2021 н.р. 

Відповідно до плану роботи   на 2021/2022 навчальний рік з метою  

вивчення  рівня  знань  з  англійської  мови,  української мови   та математики 

у вересні 2021 року  проведено діагностичне  відслідкування знань учнів з  

української мови  у  5,8 класах, математики  та англійської мови у 5-9 класах у 

формі контрольних  робіт, передбачених базовими  програмами. 

Контрольними  роботами  з української мови було охоплено 14 учнів 5,8 

класів. Результати  контрольних  робіт:  

Клас Кіл
ькіс
ть 
учні
в 

за 
спи
ско
м 

Кільк
ість 
учнів
, які 
писа
ли 
робот
у 

Рівень знань Якіс
ть 
знан
ь 

висок
ий 

д
о
с
т
а
т
н
і
й 

се
ре
д
ні
й 

п
о
ч
ат
к
о
в
и
й 

5 

Романчук С.В. 

9 9 - 3 6  33% 



8 

Романчук  С.В. 

5 

 

5  3 2  60% 

   -     

 

 

 

  

 

 

 

      

 

Аналіз контрольних робіт  учнів 5 класу показав ,що припустилися наступних 

типових помилок: неправильне вживання великої літери у власних назвах; 

апострофа; правопис м’якого знаку, помилки у визначенні головних членів 

речення та у відмінюванні іменників за відмінками 

   У 8 класі під час виконання контрольної роботи були допущені такі типові 

помилки: вживання апострофа; подвоєння приголосних; спрощення 

приголосних; відповідність між словами та їх лексичним 

значенням,написанні прислівників, визначення дієвідміни у дієсловах, 

написання  Не з дієприкметниками 

Контрольними роботами з математики було охоплено 27 учнів 5-9 

класів. Результати  контрольних  робіт:  



Клас Кіл
ькіс
ть 
учні
в 

за 
спи
ско
м 

Кільк
ість 
учнів
, які 
писа
ли 
робот
у 

Рівень знань Якіс
ть 
знан
ь 

висок
ий 

д
о
с
т
а
т
н
і
й 

се
ре
д
ні
й 

п
о
ч
ат
к
о
в
и
й 

5 

Вчитель 

Горблюк О.Б. 

9 7 2 4 - 1 86% 

6 

Вчитель 

Гащук  І.М. 

9 9 1 3 3 2 44% 

7 

Вчитель       
Горблюк О.Б. 

5 5 - 1 4 - 20% 

8 

Вчитель 

Гащук І.М. 

5 4 - 1 3 - 25 

9 

Вчитель 

Горблюк О.Б. 

2 2 -  2  - 

 

 



 

 

      

 

    Труднощі у більшості  учнів 5- 6 класів викликають  операції, пов’язані з 

множенням та діленням багатоцифрових чисел. В  учнівських  роботах  

спостерігаються  недоліки  у записах розв’язку текстових задач.  

  Допущені помилки при скороченні  дробів, вибір відповіді при розв’язанні 

нерівностей ; розрахункові помилки при розв’язанні системи рівнянь 

розв’язування системи рівнянь з двома змінними. 

Контрольними роботами з англійської мови  було охоплено 28 учнів 5-9 

класів. Результати  контрольних  робіт:  

Клас Кіл
ькіс
ть 
учні
в 

за 
спи
ско
м 

Кільк
ість 
учнів
, які 
писа
ли 
робот
у 

Рівень знань Якіс
ть 
знан
ь 

висок
ий 

д
о
с
т
а
т
н
і
й 

се
ре
д
ні
й 

п
о
ч
ат
к
о
в
и
й 

5 

Вчитель 

Яців Г.Б. 

9 8 4 - 4 - 50% 



6 

Вчитель 

Яців Г.Б. 

9 8 1 1 6 - 25% 

7 

Вчитель        Яців 
Г.Б. 

5 5 - 4 1 - 80% 

8 

Вчитель 

Яців Г.Б. 

5 5 - 2 3 - 40% 

9 

Вчитель 

Яців Г.Б. 

2 2 -  2  - 

 

 

 

 

      

 

 

 

 



Аналіз контрольних робіт  учнів 5-9 класах  показав ,що припустилися 

наступних типових помилок: у  граматиці, лексиці, формуванні запитань у 

реченні, написанні слів 

Виходячи з вищезазначеного, 

Наказую: 

  1 .Заступнику директора з навчально-виховної  роботи  Божик І.В.: 

1.1.Систематично конролювати стан викладання  української мови, 

математики, англійської  мови  та рівень знань учнів з даних  предметів. 

1.2. Організувати  проведення контрольних робіт за результатами І семестру.               

                 Грудень 2021р. 

2. Вчителям-предметникам: 

2.1  Спланувати роботу в класах з метою ліквідації прогалин у знаннях учнів. 

 Надавати постійну допомогу учням із низьким рівнем успішності.  

2.2  Більш активно використовувати перспективні освітні технології навчання 

математики (проектні, інтерактивні тощо), що дозволить пожвавити, 

оптимізувати й урізноманітнити форми та методи викладання математики, 

активізувати пізнавальну діяльність школярів, розвинути їхнє мислення та 

зацікавити математикою.  

2.3 Урізноманітнювати способи перевірки рівня навчальних досягнень учнів з 

української  та  англійської мови, зокрема, використовувати тестові завдання 

різного рівня складності  

                                                            Протягом   2021/2022  навчального року 

3.Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи   Божик І.В.        

 

 Директор   ЗЗСО                                     І.Яхницька 

 



З  наказом  ознайомлені:                        І.Божик                      О.Горблюк                     

  

                                   Г.  Яців                    С.Романчук                І.Гащук                       

                                                                                   ​​  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                   


